
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
И р к у т с к а я  о б л а с т ь  

Муниципальное образование “Тайшетский район” 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « /fS> » сентября 2024 года № J04oL
О внесении изменений в Правила внутреннего трудового 
распорядка для работников администрации Тайшетского района 
и ее структурных подразделений, утвержденные 
постановлением администрации Тайшетского района от 18 
января 2022 года № 30

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных 
вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь статьями 22, 45 
Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской 
области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка для работников 
администрации Тайшетского района и ее структурных подразделений, утвержденные 
постановлением администрации Тайшетского района от 18 января 2022 года № 30 (в 
редакции постановлений администрации Тайшетского района от 07 февраля 2022 года № 
95, от 6 мая 2024 года № 422), следующие изменения:

пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Для работников администрации Тайшетского района и ее структурных 

подразделений установлена пятидневная рабочая неделя: понедельник, вторник, среда, 
четверг, пятница.

Выходные дни: суббота, воскресенье.
Режим рабочего дня:
Понедельник-четверг с 8 часов 00 минут до 17 часов 15 минут с перерывом на обед 

с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут;
Пятница с 8 часов 00 минут до 16 часов 00 минут с перерывом на обед с 12 часов 00 

минут до 13 часов 00 минут.
Работа в администрации Тайшетского района может осуществляться в режиме 

ненормированного рабочего дня. Работники могут по распоряжению администрации 
Тайшетского района, при необходимости, привлекаться к выполнению своих трудовых 
функций за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени.».

2. Начальнику отдела муниципальной службы и управления персоналом 
Управления делами администрации Тайшетского района Демидович Л.О.:

ознакомить работников администрации Тайшетского района и ее структурных 
подразделений под подпись с настоящими изменениями в Правила внутреннего трудового 
распорядка для работников администрации Тайшетского района и ее структурных 
подразделений;

уведомить работников администрации Тайшетского района и ее структурных 
подразделений о настоящих изменениях в Правила внутреннего трудового распорядка для



работников администрации Тайшетского района и ее структурных подразделений в срок 
до 24 сентября 2024 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 25 ноября 2024 года.
4. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

5. Начальнику отдела информатизации управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову J1.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой 
информации администрации Тайшетского района" (https://npa-tr.ru).

https://npa-tr.ru

